SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 557, DE 23 DE JULHO DE 2019.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS
DECRETO N.º 135, DE 22 DE JULHO DE 2019.

Doa o imóvel que indica ao Instituto Missão SER e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais e considerando a autorização contida na Lei Muni-
cipal n.º 2.115, de 24.06.2019 (DOM n.º 537, de 25.06.2019),

DECRETA:

Art. 1º Fica doado ao Instituto Missão SER, de CNPJ n.º 31.727.850/0001-
10, com sede na Travessa Joaquim Lopes dos Santos, n.º 427, Bairro Luís
Alves de Freitas, o imóvel assim descrito: “terreno urbano, localizado
no Bairro Luís Alves de Freitas, nesta cidade de Limoeiro do Norte, apre-
sentando a área de 2.699,40m² e uma área construída de 516,75m², com
os seguintes limites e medições: partindo do ponto P1 (coordenadas UTM
0599891,30/9432572,10), no sentido norte, mede 63,53 metros até o ponto
P2 (0599921,61/9432628,47), deste, rumo oeste, mede 47,89 metros até o
ponto P3 (0599879,14/9432650,99), deste, rumo sul, mede 30,53 metros até o
ponto P4 (0599863,23/9432625,07), deste, rumo sul, mede 43,74 metros até o
ponto P5 (0599871,60/9432582,53), deste, rumo leste, mede 22,36 metros até
o ponto P1, fechando-se o polígono. Limita-se ao sul, com o Rio Jaguaribe; ao
norte, com a Rua Joaquim Lopes dos Santos; ao oeste, com o Rio Jaguaribe;
e, ao leste, com a Travessa Joaquim Lopes dos Santos.”

Parágrafo único. O imóvel se destina à nova sede do Instituto Missão
SER, cuja missão é apoiar e desenvolver ações para defesa, elevação e manu-
tenção da qualidade de vida do ser humano e sua utilização deverá obedecer
exclusivamente a este fim, sob pena de reversão do bem ao Patrimônio Públi-
co Municipal a qualquer tempo, o que também ocorrerá em caso de extinção
do ente donatário.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Esta-
do do Ceará, em 22 de julho de 2019.

José Maria Lucena

*** *** ***

DECRETO N.º 136, DE 22 DE JULHO DE 2019.

Doa o imóvel que indica à J. F. da Costa Publicidade e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais e considerando a autorização contida na Lei Muni-
cipal n.º 2.125, de 10.07.2019 (DOM n.º 550, de 12.07.2019),

DECRETA:

Art. 1º. Fica doado à J. F. da Costa Publicidade, de CNPJ n.º
86.878.196/0001-37, com sede na Rua José Agostinho Nogueira, n.º 2958,
Bairro Centro, o imóvel assim descrito: “terreno urbano, localizado no Bair-
ro Centro, nesta cidade de Limoeiro do Norte, apresentando a área de 21,60
m², com os seguintes limites e medições: partindo do ponto P1 (coordena-
das UTM 0599959,95/9431766,97), no sentido norte, mede 1,92 metros até o
ponto P2 (0599959,52/9431768,58), deste, rumo leste, mede 19,00 metros até
o ponto P3 (0599975,85/9431760,65), deste, rumo sul, mede 0,60 metros até
o ponto P4 (0599975,64/9431760,24), deste, rumo oeste, mede 11,28 metros
até o ponto P5 (0599965,80/9431764,79), deste, rumo sul, mede 1,32 metros
até o ponto P6 (0599965,29/9431763,93), deste, rumo oeste, mede 7,72 me-
tros até o ponto P1, fechando-se o polígono. Limita-se ao sul, com imóvel
remanescente do Município de Limoeiro do Norte; ao norte, com imóvel de
José Flávio da Costa; ao oeste, com imóvel de J. F. da Costa Publicidade; e,
ao leste, com a Rua Inácio Mendes.”

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Esta-
do do Ceará, em 22 de julho de 2019.

José Maria Lucena

PORTARIAS
PORTARIA N.º 101/2019, DE 01 DE JULHO DE 2019. O PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento
em comissão de Chefe do Setor de Garagem, Padrão CC-02, da lotação do
Departamento de Garagem, Máquinas e Veículos da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos (SEINFRA), o senhor JOSÉ ILO PORTO
DE SOUSA NETO. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE, 01 de julho de 2019. José Maria Lucena.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 557, de 23 de julho de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Maria Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 557, de 23 de julho de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2019-07-23T07:47:55-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313